令和４年度 研究・調査企画会議 事前・中間評価部会（第２回）

議事概要

１ 日時：令和４年８月８日（月）１６：５５～１７：３５

２ 場所：食品安全委員会中会議室（Web会議システムを利用）

３ 出席者（８名）

圓藤  陽子   圓藤労働衛生コンサルタント事務所所長

鬼武 一夫 日本生活協同組合連合会品質保証本部総合品質保証担当

丸井 英二   人間総合科学大学教授

宮﨑  茂   一般財団法人生物科学安全研究所参与

山本 茂貴   食品安全委員会 委員長

浅野  哲   食品安全委員会 委員長代理 第一順位

川西  徹   食品安全委員会 委員長代理 第二順位

◎脇 昌子   食品安全委員会 委員長代理 第三順位

（◎：座長）

その他、事務局から鋤柄事務局長ほか９名が出席

４ 議事概要

（１）食品健康影響評価技術研究及び食品安全確保総合調査の優先実施課題（令和５年

度）（案）について

〇 第１回事前・中間評価部会に引き続き、審議を行った。

○ 今回の審議の結果を踏まえて、事務局が一部文言を修正し、食品安全委員会に報

告することになった。

（２）令和４年度食品安全確保総合調査の追加課題（案）について

令和４年度に追加で実施することを計画している３課題の調査計画及び仕様書

（案）について審議を行った。その結果、当該調査を実施することが了承され、

食品安全委員会に報告することになった。

（３）食品健康影響評価技術研究及び食品安全確保総合調査の令和３年度追跡評価結

果について(報告)

   令和４年１月２１日に開催された研究・調査企画会議プログラム評価部会にお

ける追跡評価の結果が報告された。

－以上－

 （注：本部会は個別具体的な研究課題名及び研究の内容に言及して議論が行われることから、非公開で
行った。このため、本会議の議事概要についても、それらが特定されない形で公表するものである。）